
REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI J BASENIT UJOR ISHEM

VENDIM

Nr. 1, date 9/02/2024

PER

MIRATIMIN E LEJES “KERKESE PER KRYERJE SHPIMI
NENTOKESOR PER NXJERRJE UJI (PUS-SHPIMI)”. SUBJEKTI

“M SORA TIRANA” SH.P.K

NO mbOshtetje tO pikes 2, nenit 50, tO Iigjit nr.1 11 2012, “Per menaxhimin e
integruar tO burimeve ujore”, tO ndryshuar, vendimit nr.550, datO 15.7.2020,
to KOshillit to Ministrave, “Per miratimin e formulareve të kerkesës per
miratimin, nëparim, per dhenien me koncesion tëpërdorimit të burimit ujor~
e lejes autorizimit per përdorim burimi ujor, veprimtari ndërtimore në
brigje, veprimtari ne shtratin e burimit ujor, shkarkime të lëngshme,
perdorimin dhe riperdorimin e ujërave të përdorura, të ndotura, te
dokumenteve shoqëruese, tëprocedurës së shqyrtimit e të vendimmarrjes dhe
tJ afateve te vlefshmerise së lyre”, me propozimin e AgjencisO sO
Menaxhimit tO Burinieve Ujore, KOshilli i Basenit Ujor IshOm,

VENDOSI:

1. Miratimin e lejes per kryerje shpimi nOntokOsor per nxjerrje uji (pus
shpimi) per qOllime sanitare, subjekti “M Sora Tirana” sh.p.k, me
vendndodhje, NjOsia Administrative Prezë, Bashkia VorO, Qarku TiranO
sipas kOtyre koordinatave:

2. Treguesit jane si me poshtO:

Vendndodhja e pOrcaktuar pOr pus-shpimin

X= 473835.1
Y= 4587055.1
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- Z= 33.5 m.m.n.d
- Sasia e ujitjo me e madhe se: Q= 1.5 1/s

- Thellësia e parashikuar = 60 m
- Diametri 1 (mm) 320 - Thellësia nga 0.00 m ne 5.0 m
- Diametri 2 (mm) 300 - Thellësia nga 5.0 m në 60 m

3. Ngarkohet Agjencia e Menaxhimit te Burimeve Ujore per zbatimin e ketij
vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi pas njofiimit të përmbajtjes së vendimit subjektit.

KRYETARI I KBU ISHEM

EMILJ NI


